
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

9. 9. 2019 

 

Přítomni: Veselý, Dostál, Šrubařová, Kohoutková, Bartošek, Malinka, Zeman, Rebok, Regner, 

Holub, Vičar (videokonferenčně), Krejčí 

Omluveni: Matyska 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− M. Veselý informuje o proběhlém jednání IT komunity na MU dne 4. 9.  

− Na úterý 10. 9. je plánováno jednání ředitele ÚVT s paní kvestorkou, jedním z témat 

bude i pokračování předběžných tržních konzultací pro budoucí personálně - 

ekonomický systém. 

− Tajemnice informuje o jednání na MŠMT dne 5. 9. ohledně vykazování nepřímých 

nákladů projektu C4E. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

− Informace o rekonstrukci FI – O. Dostál informuje o aktuálním stavu: zakázka na 

přeložku kabelů byla vyhlášena, během tohoto týdne by měla být finalizována 

projektová dokumentace.  

− Zpráva o průběhu migrace v oblasti ochrany proti virům – K. Malinka informuje o 

aktuálním stavu: převážná většina strojů v centrální správě již využívá SCEP (Systém 

Center Endpoint Protection) – je součástí již zakoupené univerzitní licence Microsoft 

365 Education A3. Pro rok 2020 nepředpokládáme pokračování využití ESET.  

 

3. Příprava konference ÚVT 17. 10. 

− Návrhy na osoby k ocenění byly z divizí doplněny během dneška a sběr bude uzavřen; 

finální seznam potvrdí pan ředitel. 

− Konečná verze programu konference bude připravena do středy 11. 9, následně 

budou rozeslány pozvánky. 

− Oslovení potenciálních sponzorů provede v průběhu tohoto týdne osoba uvedená v 

přehledu, která s firmou spolupracuje. 

 

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Vzhledem k blížícím se inventarizacím žádá tajemnice o informace ke změnám 

v majetku na divizích ASAP. 



  

• Po zaúčtování mezd za 08/2019 bude pro divizní sestaven přehled čerpání mezd 

od ledna 2019. Tajemnice žádá o dodržení daných rozpočtů na divizích. 

• Byl odeslán přehled strojových investic za ÚVT pro MŠMT.  

• Dále je v přípravě přehled neinvestičních nákladů, staveb a licencí z CP na r. 

2020, tajemnice žádá divizní o kontrolu podkladů na Sharepointu. 

 

− DIS: 

• Probíhá příprava veřejných zakázek na prodloužení podpory Oracle (kontakt za 

DIS J. Ocelka). 

• V době nepřítomnosti J. Kohoutkové 16. – 27. 9. povede DIS M. Jakubička, 

zúčastní se jednání kolegií. 

• Šestým fakultním webem ve WebCentru bude web FSpS (po ESF, FSS, FF, LF a 

PřF). 

 

− DITS: 

• Na konferenci WUG Days 2019 proběhne prezentace pracovníků Ústavu. 

• Na konci roku končí podpora MS Server 2008. 

 

− DKSD: 

• Byly dokončeny kurzy ke kybernetické bezpečnosti (M. Horák), probíhá jejich 

uživatelské testování. 

• M. Bartošek žádá o rozmyšlení systému pro ukládání dokumentů společných pro 

ÚVT – možný diskusní bod programu výjezdního zasedání kolegia ÚVT. 

• Byl připraven obecný hlavičkový papír ÚVT a bude dán k disposici kolegiu k 

připomínkám. Po jejich zapracování bude finální template umístěn na 

sablony.muni.cz. 

 

− DITI: 

• T. Zeman informuje o podání dvou projektů do FR CESNET (Oddělení DTS). 

• Migrace sítě MeDiMed – v běhu, migrace poslední nemocnice bude dořešena na 

konci září. 

• T. Zeman vyslovuje poděkování M. Lebedovi za vstřícný přístup při upgrade 

operačního systému serveru aplikace BAPS. 

 

5. Různé 

− V pátek 13. 9. proběhne OpenDay pro zájemce o studium na MUNI, je zapojen tým 

CSIRT / KYPOLab. 

− T. Rebok informuje o probíhající přípravě programu Noci Vědců a rovněž jednotlivých 

stanovišť. 

 

 

 

https://www.wug.cz/brno/akce/1100-WUG-Days-2019
https://www.wug.cz/brno/akce/1100-WUG-Days-2019
https://www.muni.cz/open-day
https://www.muni.cz/open-day


  

6. Informace z projektové podpory 

− Dne 4. 10. 2019 pořádá Technologické centrum AV ČR v Praze informační den, který 

je zaměřený na aktuálně otevřené výzvy v oblasti Informačních a komunikačních 

technologií v programu Horizont 2020. Registrovat se můžete zde. 

 

Zapsala:                           Schválil: 

Iva Krejčí                                       Martin Veselý   

                         zástupce ředitele ÚVT MU   

https://www.h2020.cz/files/svejcarova/Program-ICT-Infoden-20191004.pdf
https://www.h2020.cz/files/svejcarova/Program-ICT-Infoden-20191004.pdf
http://geform.tc.cz/ICT_2019
http://geform.tc.cz/ICT_2019

